平成２９年１１月

組 合 員・賛助会員 各 位

北 海 道 印 刷 工 業 組 合

理 事 長   板  倉      清

平成 30 年新春経営者研修会のご案内
～受注減の時代でも顧客を創る～

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は、組合事業推進に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「平成 30 年新春経営者研修会」を下記により開催します。

厳しい経営環境のなか「自社をどう変えていけば良いのか」、「これからの時代にどのよう

に営業を進めていけば良いのか」。

今、多くの印刷会社では旧来のビジネスモデルや営業スタイルを見直す必要性を共通認

識として持っています。

受注減の時代＝縮小均衡ではなく、自社ビジネスを進化させ、さらなる事業の発展を実現

させるステップと印刷他社の成功事例を紹介します。

また、印刷営業の生産性を飛躍的に高める手法や顧客側に助成金を活用してもらい、受注

につなげる手法についても解説します。

つきましては、自社ビジネスを進化させ、さらなる事業発展を期する絶好の機会ですので、

是非、多数の方々が受講くださいますようご案内いたします。

敬具

記

１．日 時 平成３０年１月１０日（水）午後２時４５分～午後４時１５分

２．会 場 札幌グランドホテル（札幌市中央区北 1 条西 4 丁目 TEL011-261-3311）

３．テ ー マ 「受注減の時代でも顧客を創る」

①自社ビジネスを進化させるステップと他社成功事例について

②印刷営業の生産性を高める手法と顧客側に助成金を活用してもらい、受

注につなげる手法について

３．講 師 株式会社バリューアシストジャパン代表取取締役 伊 藤 直 行 氏

４．受 講 料 無 料

５．定 員 ８０人

６．申込期日  平成３０年１月５日（金）〔申込先着順で定員になり次第締め切ります〕

※当日は、北海道印刷関連業協議会平成 30 年新年交礼会が、午後 5 時から開催されます。

講師紹介

伊 藤 直 行 氏   株式会社バリューアシストジャパン代表取締役

全日本印刷工業組合連合会オフィシャルセミナー講師、日本印刷技術協会講師、ジャグラビ

ション専門委員・ジャグラ BB 講師、中小企業基盤整備機構中小企業支援アドバイザー、ガ

ーソンレーマンコンサルティングメンバー

1971 年 富士ゼロック株式会社入社。名古屋にて 6 年間、実働営業を経験、この間、数回

全国営業実績第 1 位として数々の表彰を受ける。その後、営業管理職、営業所長、

営業部長を歴任。

1999 年 経営品質推進活動に従事（日本経営品質協議会認定アセッサー）

2008 年 富士ゼロックス株式会社退社

2008 年 バリューアシストジャパン設立。現在は、主に全国の中小企業に対して、ユニー

クな戦略ソリューション営業教育やビジネスコンサルティング、セミナー講師等

に携わっている。

著書 「生き残る営業 生き残れない営業」

「誰も書かなかった印刷ソリューション営業」

「ジャグラ・ビジョン 2010」（共著）

「日本印刷新聞」「プリントズーム」など新聞・雑誌寄稿多数

……………………………………………（切り取り線）…………………………………………

ＦＡＸ送信先 ０１１ｰ５９５—８０７２

北海道印刷工業組合行

平成３０年新春経営者研修会受講申込書

会 社 名

氏 名 役 職 名 氏 名 役 職 名